РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТАРЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2020  № 243
О внесении  изменений
в постановление администрации города Мценска  от 20 февраля 2021 года
№ 190 « О проведении общественного обсуждения проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Мценска
от 26 февраля 2019 года № 160»
В соответствии с постановлением администрации города Мценска от 04 марта 2021 года №237 «О внесении  изменений в постановление администрации города Мценска  от 19 февраля 2021 года № 187 « О создании рабочей группы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Мценска от 20 февраля 2021 года № 190 «О проведении общественного обсуждения проекта изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации города Мценска  от 26 февраля 2019 года № 160» изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации              и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Мценский край».

	Глава города Мценска
	                       А. Н. Беляев

                                                                                  Приложение
                                                                      к постановлению
                                                                           администрации города Мценска
                                                                             от 05.03.2020  № 243
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   ___________________ № _____
	О внесении  изменений
в постановление администрации города Мценска  от 26 февраля 2019 года
№ 160 «Об утверждении  муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказа Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 года №162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска  от 26 февраля 2019 года № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Мценска на 2018-2024 годы» следующие изменения:
2) Строку «Наименование объектов, планируемых к благоустройству в 2021-2024 годах» в пункте 8.2. «Адресный перечень общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2018-2024 годах» изложить в новой редакции:

	Наименование объектов, планируемых к благоустройству в  2022 году

	1
	Городской парк культуры и отдыха (3 этап)

	2
	Парк Калинникова (4 этап)

	3
	Общественная территория по улице Мира (в районе здания почты)

	4
	Территория между многоквартирным домом по переулку Драничный, д. 19 и универмагом «Весна» (изготовление проектно-сметной документации)

	5
	Парк в районе городского пляжа, в т.ч. территория пляжа (изготовление проектно-сметной документации)

	Наименование объектов, планируемых к благоустройству в  2023-2024 годах

	1
	Городской парк культуры и отдыха

	2
	Площадь ул.Мира (Дворец культуры)

	3
	Сквер «Мемориал Славы»

	4
	Парк в районе городского пляжа, в т.ч. территория пляжа

	5
	Сквер Строителей (по ул. Красноармейская)

	6
	Территория, прилегающая к многоквартирным домам по ул.Кузьмина, дд.1,2,3

	7
	Территория от МБОУ СОШ №9 до ул.Кузьмина, д.8 (магазин «Пятерочка»)

	8
	Территория между многоквартирными домами по ул.Машиностроителей, дд.6,8 и МБДОУ дет.сад №12

	9
	Сквер по ул. Катукова

	10
	Бульвар  по ул. Катукова

	11
	Территория между многоквартирными домами №№8,12 по ул.Машиностроителей (сквер)

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации              и делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Мценский край».
Глава города Мценска                                                                         А. Н. Беляев